
 

 - 1 - G.C. n. 112 del 7 SETTEMBRE 2012  

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREECCAASSAALLII  
PROVINCIA DI PARMA  

 

COPIA 
 

 

Deliberazione n. 112 

in data 07.09.2012 
 

  Comunicata ai Capigruppo Consiliari in data 19.09.2012 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
 

CONCESSIONE DEL PATROCINIO GRATUITO DEL COMUNE DI TRECASALI ALLA  
SERATA  SOCIO-CULTURALE  CONFERENZA-DIBATTITO  CON IL DOTT.  PAOLO  
CREPET  DAL  TITOLO  'GIOVANI  TRA PRESENTE E FUTURO'        

L’anno duemiladodici addì sette del mese di settembre alle ore 10:00 nella sala delle 
adunanze, nei modi prescritti, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 
 

All'appello risultano: 
 

 BERNARDI NICOLA SINDACO Presente 

 GAIBANI MASSIMINO ASSESSORE Presente 

 LOMMI PAOLO ASSESSORE Presente 

 MORA PIER LUIGI ASSESSORE Presente 

 VIOLANTE ELISA ASSESSORE Presente 

 ZANICHELLI IGINO VICE-SINDACO Presente 

       
 

 

 Totale presenti :    6 
 Totale assenti  :    0 
 

 

 

Assiste il Vice-Segretario Comunale Sig. Dott. GIUDICE UGO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Dott. BERNARDI NICOLA nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento sopra 
indicato. 



 

 - 2 - G.C. n. 112 del 7 SETTEMBRE 2012  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la nota del 16 Luglio 2012 (ns. protocollo nu mero 3832 del 16 

Luglio 2012) con la quale la sezione AVIS Comunale di Trecasali, con sede in 
Trecasali, richiede il patrocinio dell’Amministrazi one Comunale di Trecasali 
e l’utilizzo dello stemma dell’Ente nel materiale i nformativo relativo alla 
realizzazione di una serata socio-culturale confere nza-dibattito con il dott. 
Paolo Crepet dal titolo “Giovani tra presente e fut uro” da tenersi nella 
serata di Giovedì 27 Settembre 2012 a Roccabianca; 

 
DATO ATTO che la manifestazione si svolgerà nel tea tro “Arena del Sole “ 

di Roccabianca e sarà organizzata dalle Sezione AVI S di Roccabianca in 
collaborazione con le Sezione AVIS di Busseto, Colo rno, Pieveottoville, 
Polesine Parmense, Roccabianca, San Secondo Parmens e, Sissa, Torrile, 
Trecasali e Zibello; 

 
VERIFICATO: 

- il fine che la manifestazione si propone; 
- che l’Amministrazione Comunale ritiene meritevole d i considerazione la 

richiesta di patrocinio formulata; 
- che la concessione del patrocinio in argomento non comporta il 

riconoscimento, da parte dell’Amministrazione Comun ale, di un sostegno 
economico diretto od indiretto al soggetto patrocin ato; 
 
RITENUTO pertanto di concedere il patrocinio all’in iziativa in oggetto e 

di autorizzare l’utilizzo dello stemma del Comune n el materiale promozionale 
relativa all’iniziativa stessa; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267,  pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 162/L del 28 Settembre 2000, avente all’oggetto “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Local i”, ed in particolare 
l’articolo 107 comma 5 in materia di separazione tr a funzioni di indirizzo 
politico ed attività di gestione; 

 
VISTO il parere favorevole circa la regolarità tecn ica della proposta di 

deliberazione espresso in data 7 Settembre 2012 dal  Responsabile del I° 
settore – Affari Generali ed Istituzionali – Vice Segretario Comunale Dott. 
Ugo Giudice, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, de l Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000 n. 267; 

 
DATO ATTO che non è stato acquisito il parere conta bile del Responsabile 

del II° Settore – Affari Economici e Finanziari –  ai sensi dell’articolo 49, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 per mancanza di 
rilevanza contabile della seguente proposta di deli berazione; 

 
CON VOTAZIONE unanime resa nei modi e forme di legg e 

 
DELIBERA 

 
DI CONCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa , il patrocinio 

dell’Amministrazione Comunale di Trecasali all’iniz iativa promossa dalle 
Sezione AVIS di Roccabianca in collaborazione con l e Sezione AVIS di Busseto, 
Colorno, Pieveottoville, Polesine Parmense, Roccabi anca, San Secondo 
Parmense, Sissa, Torrile, Trecasali e Zibello che s i terrà il prossimo 27 
Settembre 2012 in Roccabianca che consiste in una s erata socio-culturale 
conferenza-dibattito con il dott. Paolo Crepet dal titolo “Giovani tra 
presente e futuro”  ; 

 
DI DARE ATTO che il patrocinio in oggetto comporter à l’utilizzo su tutto 

il materiale pubblicitario relativo all’iniziativa dello stemma comunale al 
fine di dare massima evidenza al sostegno dell’Ammi nistrazione; 



 

 - 3 - G.C. n. 112 del 7 SETTEMBRE 2012  

 
DI DARE ATTO che la concessione del patrocinio in a rgomento non comporta 

il riconoscimento, da parte dell’Amministrazione Co munale, di un sostegno 
economico diretto od indiretto al soggetto patrocin ato; 

 
DI DICHIARARE, per l’urgenza, il presente atto imme diatamente eseguibile 

a seguito di separata unanime votazione, ai sensi d ell’articolo 134, 4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 26 7; 

 
DI COMUNICARE la presente deliberazione, contestual mente alla sua 

affissione all’Albo Pretorio Comunale, ai Capigrupp o Consiliari ai sensi e 
per gli effetti dell’articolo 125 del Decreto Legis lativo 18 Agosto 2000 n. 
267. 



 

 - 4 - G.C. n. 112 del 7 SETTEMBRE 2012  

Pareri resi ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 in data  07.09.2012 
 

 PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA: 
Si esprime parere favorevole: 

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE 
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

F.to dott. Ugo Giudice 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto qui di seguito e a margine di ciascun foglio:  
 

IL PRESIDENTE 
F.to BERNARDI NICOLA 

L’ASSESSORE 
F.to GAIBANI MASSIMINO 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GIUDICE UGO 

 
 

  Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Trecasali per 15 giorni consecutivi a partire da oggi 
come prescritto dall’articolo 124 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

  Comunicata ai Capigruppo Consiliari – Protocollo numero  5023 

Trecasali, lì 19.09.2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PASTORE FELICE ANTONIO 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 
TRECASALI, Lì                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
      

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la suestesa deliberazione: 

 Ai sensi dell’articolo 124 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 è stata affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 19.09.2012 al 04.10.2012 

 Ai sensi dell’articolo 125 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, contestualmente alla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (protocollo 
numero 5023); 

e che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il 30.09.2012 in quanto: 

 sono decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 
(Articolo 134 comma 3 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267). 

Trecasali, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PASTORE FELICE ANTONIO 

 
 

 La presente deliberazione è stata ripubblicata all’Albo Pretorio Comunale per altri 15 giorni 
consecutivi dal al 

 La presente deliberazione è stata ratificata con successiva deliberazione del Consiglio Comunale 
n.  del 


